

Universal Transport Group GmbH
Borchener Straße 334
DE-33106 Paderborn

asko group
Wilhelmstraße 28
DE-48149 Münster

Thomas Höppner
☎ +49 251-2394773-11
Thomas.Hoepfner@asko24.com

Münster, den 15.12.2025

Laufende Versicherung zur Speditions-, Frachtführer- und Lagerhalter-Haftpflicht-Versicherung (ALLKURANZ Schwergut 2021 UTM)

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG zur Police Nr.: 813460-800-089

Mitversicherte Unternehmen (inkl. aller rechtlich unselbständigen Niederlassungen):

- Gruber Logistics GmbH
- Gruber Logistics (PAO) GmbH
- UTM Universal Transport GmbH
- StB Verkehrstechnik GmbH
- Gruber Logistics Project GmbH
- Universal Transport Spedition GmbH
- Universal Transport Speziallogistik GmbH
- Universal Transport Polska Sp.z o.o, Polen
- Gruber Logistics s.r.o., Tschechien
- Universal Transport Schmitz s.r.l., Rumänien
- Universal Transport Schmitz GmbH & Co. KG
- Gruber AG

gerne bestätigen wir, dass die oben genannten Unternehmen über uns die Verkehrshaftungsversicherung gezeichnet haben.

Der Deckungsschutz umfasst die Haftung des Versicherungsnehmers in dessen Eigenschaft als Spediteur und Frachtführer nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der o. g. Police, z. B.:

- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg brutto
- nach den nationalen Rechtsvorschriften (z. B. HGB) der einzelnen europäischen Staaten und denen der Türkei über den innerstaatlichen oder grenzüberschreitenden Gütertransport mit Kraftfahrzeugen auf der Straße
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR)

Die Versicherungsleistung für Güterschäden ist je Schadenereignis auf EUR 7,5 Mio. begrenzt.

Diese Bestätigung gilt bis zum 31.12.2026.

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die asko group nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

In Vollmacht der Versicherer